— 1 —

晋电行协字〔2026〕3 号

关于申报 2026 年山西省电力行业
质量管理小组活动成果的通知

各常务理事、理事、会员及有关单位：

为深入贯彻落实《质量强国建设纲要》关于深化全面质量管

理、推动质量技术创新的部署要求，进一步激发我省电力企业广

大员工参与质量技术创新的积极性，现决定开展 2026 年山西省

电力行业质量管理小组活动成果申报工作，现将有关事宜通知如

下：

一、申报要求

1.申报成果执行中国质量协会团体标准《质量管理小组活动

准则》（T/CAQ10201-2024）。

2.成果要体现创新性，突出解决生产经营中的难点问题。成

— 2 —

果应有明显的实际效果，有推广价值。

3.成果应为各单位发布和评价后，择优推荐的优秀成果。

4.申报成果须填写申报表 1 份，成果材料 1 份，QC 小组活

动原始记录。

二、评价方法

由山西电力行业专家委员会组织“晋电智库”专家中具有质

量管理成果评价资格的专家，对各单位申报的成果进行统一评

价，评选出山西电力行业优秀成果，并择优推荐参加全国电力行

业和省级有关机构的评价。

三、申报时间

本年度山西省电力行业质量管理小组活动成果申报时间截

止为 2026 年 3 月 28 日。

四、其他事项

1.申报单位进入协会网站 www.sxepa.org，登陆“晋电智库

管理信息系统”，按要求进行申报（晋电智库管理信息系统成果

申报、推荐使用说明到协会网站“下载中心”进行下载）。

2.申报确认，各单位 QC 成果申报推荐，状态显示“已推荐”

即申报成功。

3.对成果有专项辅导需求的申报单位，请于 2 月 28 日前向

协会秘书处提出申请。

4.请扫描下方二维码加入“2026 年 QC 小组成果申报群”，

— 3 —

该群主要解答成果申报、评价过程中相关事宜，协会网站定期更

新，评价工作结束后解散该群。

6.2025 年未获得协会奖项的质量管理小组成果经改进、提

炼后可参加 2026 年申报。

地 址：太原市杏花岭区南肖墙 5 号

联 系 人：徐俊平 高维鑫

电 话：15333666761 13327514570

特此通知

附件：1.山西省电力行业质量管理小组活动优秀成果申报表

2.山西省电力行业 QC 成果申报材料封面

山西省电力行业协会

2026 年 1 月 13 日

— 4 —

附件 1

山西省电力行业质量管理小组活动优秀成果申报表

单位： 填报年月： 年 月 日

QC 小组名称

课题名称

小组类型 成果产生的
经济效益

成果内容简述：

基层质量管理部门对成果的评价：

（公 章）

年 月 日

单位意见：

（公 章）

年 月 日

— 5 —

附件 2

山西省电力行业 QC 成果材料封面

降低换流变冷却系统异常率

发 布 人 ×××

单 位：×××公司

小组名称：×××雪兔 QC 小组

二○二六年一月

— 6 —

山西省电力行业协会 2026 年 1月 13 日印发

	关于申报2026年山西省电力行业
	质量管理小组活动成果的通知